
Příloha k protokolu o SZZ č. .........,.........
pFJUvč.n.

Vysoká škola:
bohemistiky

Katedra: 
il.;;óó;

Datum odevzdání posudku:

kateřina pitnerová
Diplomant:

č _oN
Aprobace:

Recenzent:
V"edorrcí4iptoa:nov@ce

PhDr. Věra Pospíšilová

POSUDEK DIPLOMOVE PnÁCE
Zapomenuté příběhy Jaro slava Fencla

aa..aaaaaaa..aa aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa..aaaaa aaaaa...aaa.aaaaaaa

(téma)

výborně

Návrh na klasifikaci diplomov é práce:

tJ, lr\^
podpis vedsucího - recenzenta diplomovépráce

Českých Budějovicích

V...........,.. .. dne.18.5 2006

Stuoeň kvalifikace: výborně velmi dobře dobře newhověl

*) Nehodící se škrtněte

§i

š,
ř:!
i:
ii
;l.

i'
1:

!i
::
i:
,}

i]

a

*','í:.
§;
Řl

&,
F,
l{,:

br.
§
&"
tá-
r]*,
&':E-



Příloha
Posdek diPlomové práce - Katefina Pitnerová, Zapomenuté příběhy Jaroslava Fencla

Diplomová, práce je monograÍickou §udií o Jaroslavu Fenclovi, který v letech í 97o _ 90
naPsal_víc neŽ sto Poyldlk pro děti a mládež, roároušených po časopiŠech a posléze
vYtaných v souborech. Prv_n! kapitola je věnována žánrrrdobrodružn'é literatury,- 

---
diPlomantka uyďlází ze zji§ění, že dobrodružná prózatvoří u pubescentnícn i'niapoů
pod§atnou čá§ jejictt četby.

.Východiskem pro ŽivotlPivr9u kapitolu o J.Fenclovije diplomarrtce její náv§ěva u
sPisovatelea rozhovor, z něhožča§o cituje. Pffmá řď jd v kápitole pryóniným Ósvezenim.
|tl.ásle_dYlící kapito|y jsou věnovány analýze Fenclovy túorby, iompoiiá, chárakteristice
hlavních_postav zpedagogickopsychologického _asiektu, date póstreoÍ, v nemi se oéi
odehrává, ale také jazykua §ylu vyprávění. Zvláštní_kapitola je'věnováňa téilúm povídek
a samo§atně je Pojednáno o souboru Dálky statečných-a jediném Fenclově románď
Srd_ce v ohni. Vclm! poutavá je kapitola zaóhy_cující iozhoúor s áutor"m i popis pŇreoi,
v němŽ se odehrával. Dle mého soudu ate mél 6ýt zařazen za životopisnóu tafitolu,
práce by měla kompaktnější charakter.

_ Práce je zásluŽným qoči_nery, neboť podává obraz o spisovateli, který sice nenajde
významné místo na literámím Pamasu, ale urěi!9u věkovou skupinu mŘý"n čň"ah]
mŮŽe oslovit i v současné době.Diplomantka měla konstatovat,ie o u.ÉCňcrviirovnňove
píTxv mlčí, zvýšila bytak explicitně význam své práce, a doplnit jisamostanou -

bibliografií aulorovy tvoóy, v seznernu použité literátury uvest'pouie literaturu teoretickou.
DiPlomová práce je prar se zjevným zaujetím a kultivovaným jazykem á je priňóŠem

pro poznání literatury pro děti a mládež.

výbomě

PhDr.Věra Pospíšilová

'lun^ ťory


